



ANTJE VERTER

QUALITÄTSMANAGERIN & NACHHALTIGKEITSEXPERTIN

ÜBER MICH

Qualitätsmanagerin und Nachhaltigkeitsexpertin mit mehr als 10 Jahren Erfahrung für Spielwaren, Sport, Home & Living sowie Mode. Führungserfahrung interdisziplinärer Teams in dynamischen und internationalen Umfeldern. Ich liebe meinen Job als eine Kraft, die Verantwortung und Nachhaltigkeit mit einer Kultur des Lernens und der kontinuierlichen Verbesserung verbindet.

KONTAKT



Berlin, Germany



antjeverter.com



Nationalität: deutsch

FACHLICHE EXPERTISE

Qualitätsmanagement

Product Compliance

Nachhaltigkeit

Vertragsmanagement

PERSÖNLICHKEIT

Verantwortung

Kommunikation

Selbstständigkeit

Lösungsfähigkeit

SPRACHEN

Deutsch

Englisch

Spanisch

Latinum

BERUFLICHER WERDEGANG

PROFESSIONAL LEAD QUALITY & SUSTAINABILITY

myToys Group | Jan2020 - heute

- Absicherung der Eigenmarken der myToys Group in den Produktgruppen Spielzeug, Sport, Schuhe, Home & Living
- Bereichsübergreifende Verantwortung der Nachhaltigkeitsstrategie der myToys Group
- Absicherung des rechtssicheren Verkaufs der Marketplace-Angebote in den Online-Shops der myToys Group

TEAMLEAD QUALITY MANAGEMENT

myToys.de GmbH |2013- 2020

- Weiterentwicklung der Qualitätsstrategie zur Absicherung der Eigenmarkenprodukte
- Koordination und Monitoring interner und konzernweiter Nachhaltigkeitsvorgaben im Einkauf
- Lieferantenqualifizierung in den Einkaufsmärkten

QUALITY MANAGEMENT

myToys.de GmbH |2010- 2013

- Risikobewertungen, Erstellung von Prüfplänen, Koordination der Prüfungen, Nachhalten und Dokumentation der Prüfungen, Erstellen der technischen Dokumentation
- Einführung eines Shop-Siegels, dass besonders nachhaltige Produkte kennzeichnet
- Monitoring der Arbeitsbedingungen bei der Produktion

AUSBILDUNG

DIPLOM-STUDIUM DER POLITIK- UND VERWALTUNGSWISSENSCHAFT

Universität Potsdam | 2004 - 2010, Note 1,7

ZUSATZZERTIFIKAT GENDER STUDIES

Universität Potsdam | 2007 - 2010, Note 1,4